
Nº 11, quinta-feira, 16 de janeiro de 2014144 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014011600144

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2013

A Companhia de Eletricidade do Acre - ELETROACRE
torna pública a homologação do processo licitatório em epígrafe, em
favor da empresa a seguir com respectivo valor global: COMTRAFO
INDÚSTRIA DE TRANSFORMADORES ELETRÔNICOS S.A: R$
1.750.449,00. Processo nº 196/PRS/2013.

SILVIO CHARLES DE MESQUITA GOMES
Gerente da Assessoria Especial de Suprimentos

de Materiais e Serviços

AMAZONAS DISTRIBUIDORA DE ENERGIA S/A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

I - Contratações emitidas sob a Modalidade de Pregão - Lei 10.520 de
17 de Julho de 2002. 1) CT.OC. 89.694/13; Contratada: J.R MAYANI
- ME.; Objeto: Chave de fluxo.; Modalidade: PRE 209/13; Valor: R$
54.000,00; Prazo Contratual: 180 dias; Data da Assinatura:
10/01/2014; Signatária Amazonas Energia: Núbia Regina da Silva e
Rubens Nunes Rodrigues. Signatário Fornecedor: Jaikishin Ramchand
Mayani. 2) CT.OC. 90.723/13; Contratada: I SENA DO NASCI-
MENTO - ME.; Objeto: Açúcar e água mineral.; Modalidade: PRE
228/13; Valor: R$ 59.068,80; Prazo Contratual: 14 meses; Data da
Assinatura: 10/01/2014; Signatária Amazonas Energia: Núbia Regina
da Silva e André Luiz Negreiros do Couto Martins. Signatário For-
necedor: Carlos Edson Oliveira da Silva.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 260/2013 - UASG 925039

Nº Processo: 260/2013 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
hidróxido de sódio em solução a 50%. Total de Itens Licitados:
00001. Edital: 16/01/2014 de 08h00 às 12h00 e de 14h às 17h00.
Endereço: Av. Sete de Setembro,50 Predio Ceam Centro - MANAUS
- AM. Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2014 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 28/01/2014 às
10h30 site www.comprasnet.gov.br.

FRANCISCA CLAUDIA DE FREITAS SIQUEIRA
Pregoeira

(SIDEC - 15/01/2014) 925039-02014-2014NE002014

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 205/2013

A Amazonas Distribuidora de Energia S/A torna público o
resultado de julgamento do pregão em tela: MONASSA E BRAN-
DÃO COMÉRCIO DE LUBRIFICANTES LTDA, vencedora dos
itens 01, 03 e 04, no valor total de R$48.945,00; KURITA DO
BRASIL LTDA, vencedora do item 02, no valor de R$ 52.000,00.

NÚBIA REGINA DA SILVA
Gerente da Assessoria Especial de Licitação

e Contratação - PRL

(SIDEC - 15/01/2014)

COMPANHIA HIDRO ELÉTRICA DO SÃO
FRANCISCO

EXTRATOS DE CONTRATOS

CTNE-1.02.2013.0990.00. Data da Emissão: 08/01/2014. Objeto:
LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÕES DE PEQUENO
PORTE DA SUBESTAÇÃO EXTREMOZ II. Empresa vencedora:
Informy Suporte em Tecnologia Ltda. Valor: R$ 117.062,37. Lici-
tação: PREGÃO - PG - 1.02.2013.0990. Signatários Chesf: Alexandre
Carneiro Guaraná-GRL e Nayla Campelo Alves Mulatinho-SLCC.
Signatário Contratada: Maria Rita Duarte Cabral.

CTPAT20131017 Patrocinada: Padrão Locações e Eventos Ltda -
EPP; Patrocinadora: Companhia Hidro Elétrica do São Francisco -
Chesf; Objeto: Festival - 9º Festival da Natureza de Murici; Mo-
dalidade Patrocínio: Escolha Direta (Recursos Próprios); Valor:
R$100.000,00; Data de Emissão: 05/12//2013; Signatários Patroci-
nadora: Marcos Aurélio Madureira da Silva e José Pedro de Alcântara
Júnior; Patrocinada: Kelly Jackeline Pedrosa dos Santos.

CTPAT20131016 Patrocinada: Associação Brasileira de Canto Coral;
Patrocinadora: Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - Chesf;
Objeto: Festival - O Canto das Empresas - 13º FENACE; Modalidade
Patrocínio: Escolha Direta (Recursos Próprios); Valor: R$50.000,00;
Data de Emissão: 13/12//2013; Signatários Patrocinadora: Marcos
Aurélio Madureira da Silva e José Pedro de Alcântara Júnior; Pa-
trocinada: Maria Suely Farias de Oliveira.

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

CD-1.90.2013.6980 - Objeto: Placas de circuito impresso; Contratada:
ESCO TECNOLOGIAS DO BRASIL LTDA; Valor: R$ 30.164,00;
Fundamento Legal no Art. 25, Inciso I, da Lei 8.666/93; Aprovação:
Diretor de Operação. Ratificação: Diretor Presidente. Signatário: Joa-
na Coelho Viana - P/Gerente da Divisão de Compras - DECP.

Valor da Contratação: R$ 81.417,12 (oitenta e um mil quatrocentos e
dezessete reais e doze centavos), Leia-se: R$ 81.471,12 (oitenta e um
mil quatrocentos e setenta e um reais e doze centavos). A CHESF
informa que o processo encontra-se com vista franqueada, a partir
desta publicação.

FERNANDO JOSÉ DUNCAN MEIRA
Chefe da Divisão de Contratações - DECT

ELETROBRÁS TERMONUCLEAR S/A
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

1.Extrato de Inexigibilidade de Licitação IL N° GCM.A- 158/2013. 2.
Objeto: Aquisição de três (03) Válvulas Diafragma para aplicação na
Usina Nuclear de Angra dos Reis-Unidade I. 3. Contratada: ITT
ENGINEERED VALVES 4. Valor global da contratação: US$
62.835,30 5. Dispositivo legal: "Inciso I " do Artigo 25 da Lei
8666/93, conforme parecer da Procuradoria Jurídica. 6. Aprovação do
Ato de Inexigibilidade: em 13/01/2014 por Celso Antonio Guimarães
- Superintendente de Aquisição e Controle Contratual - SA.A e 7.
Ratificação: em 13/01/2014 por Edno Negrini - Diretor de Admi-
nistração e Finanças -DA

SUPERINTENDÊNCIA DE AQUISIÇÃO
E CONTROLE CONTRATUAL

GERÊNCIA DE CONTRATAÇÃO DE MATERIAIS

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

1. Licitação Pregão Eletrônico n.º GCM.A.PE102/2014. 2. Instru-
mento Contratual: Contrato nº GCM.A/CT-4500169409. 3. Contra-
tada: Bextro Equipamentos Indústria e Comércio S.A. 4. Objeto:
óculos de segurança. 5. Prazo Contratual: 07/01/2017. 6. Valor Glo-
bal: R$ 157.500,00. 7. Data de Assinatura: 07/01/2014. 8. Signatários:
Pela Eletrobras Eletronuclear: Alfredo Niemeyer Neto - Gerente de
Contratação de Materiais e Celso Antônio Guimarães - Superinten-
dente de Aquisição e Controle Contratual. Pela Bextro: Senir Raggio
- Procurador

1. Licitação Pregão Eletrônico nº GCM.A/PE-292/2013. 2. Instru-
mento Contratual: Contrato nº GCM.A/CT-4500169018. 3. Contra-
tada: Henry Equipamentos Eletrônicos e Sistemas Ltda. 4. Objeto:
Empilhadeira. 5. Prazo Contratual: 07/04/2014. 6. Valor Global:
R$140.869,56. 7. Data de Assinatura: 07/01/2014. 8. Signatários: Pela
Eletrobras Eletronuclear: Alfredo Niemeyer Neto - Gerente de Con-
tratação de Materiais e Celso Antônio Guimarães - Superintendente
de Aquisição e Controle Contratual. Pela Henry: Elaine Gomez de
Jesus - Procuradora.

1. Licitação Pregão Eletrônico nº GCM.A-PE. 152/2013. 2. Instru-
mento Contratual: Contrato nº GCM.A/CT-4500169106. 3 Contra-
tada: Maser Equipamentos e Serviços Ltda-EPP. 4. Objeto: Forno
Mufla. 5. Prazo Contratual: 10/03/14. 6. Valor Global: R$49.565,21.
7. Data de Assinatura: 09/01/14. 8. Signatário: Pela Eletrobras Ele-
tronuclear: Alfredo Niemeyer Neto - Gerente de Contratação de Ma-
terial e Celso Antônio Guimarães - Superintendente de Aquisição e
Controle Contratual. Pela Maser: Lorena Madeira Abreu Costa - Só-
cia Administradora.

1. Licitação Pregão Eletrônico nº GCM.A-PE. 159/2013. 2. Instru-
mento Contratual: Contrato nº GCM.A/CT-4500169107. 3 Contra-
tada: Zero-air Comércio de Equipamentos Ltda-ME. 4. Objeto: Vál-
vulas Gaveta. 5. Prazo Contratual: 09/04/14. 6. Valor Global:
R$57.400,00. 7. Data de Assinatura: 09/01/14. 8. Signatário: Pela
Eletrobras Eletronuclear: Alfredo Niemeyer Neto - Gerente de Con-
tratação de Material e Celso Antônio Guimarães - Superintendente de
Aquisição e Controle Contratual. Pela Zero-air: Robson Alves da
Silva - Sócio.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2014 - UASG 910847

Nº Processo: GCM.A-PE001/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Vál-
vula borboleta Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 16/01/2014 de
08h30 às 16h30. Endereço: Rua da Candelária, 65 Centro - RIO DE
JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de 16/01/2014 às
08h30 no site www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas:
30/01/2014 às 10h00 site www.comprasnet.gov.br.. Informações Ge-
rais: O Edital poderá ser retirado gratuitamente através do site
www.comprasnet.gov.br ou na Secretária da Gerência de Contratação
de Materiais, no 12º andar do endereço acima mencionado, mediante
apresentação de comprovante de depósito identificado, por CPF ou
CNPJ do depositante, da taxa de R$5,00 a ser efetuado na conta
corrente da ELETROBRAS TERMONUCLEAR S.A, número 77002-
7, agência 3064-3, Banco do Brasil.

ALFREDO LIMEIRA DE NIEMEYER NETO
Gerente

(SIDEC - 15/01/2014) 910847-91081-2014NE017691

EDITAL No- 24/2012
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

A Companhia Hidro Elétrica do São Francisco - CHESF
torna pública a convocação para procedimentos pré-admissionais dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público Chesf
2012 para o Cargo/Formação: Profissional Nível Médio Operacional I
- Técnico em Mecânica (220h) e Técnico em Eletrotécnica (180h).

A Chesf enviou aos candidatos, via ECT/Correios, carta de
convocação informando local de apresentação, horário, prazo e do-
cumentação a ser entregue.

PÓLO FORMAÇÃO INSCRIÇÃO CLASSIFICA-
ÇÃO

C A N D I D ATO

S A LVA D O R TEC. MECÂNICA 100005020-0 4 MICHEL
S A N TO S
S A N TA N A

RECIFE TEC. ELETROTECNI-
CA

060001222-0 72 DEGINALDO
QUEIROZ
S I LVA

MARCOS AURELIO MADUREIRA DA SILVA

Diretor - Presidente

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- CN-1.90.2013.7420

A CHESF torna público que realizará a licitação na mo-
dalidade Concorrência: CN-1.90.2013.7420 para fornecimento para
ampliação da SE Milagres. Recebimento das propostas e abertura de
documentação de habilitação às 9:00h do dia 18/02/2014. Aquisição
do Edital: até o dia 17/02/2014, no horário das 8:30h às 12:00h e das
13:30h às 17:00h, estando disponível em uma das seguintes opções:
gratuitamente pela Internet, no site www.chesf.gov.br ou, mediante o
pagamento de R$ 5,00 (cinco reais) se adquirido em Compact Disk -
CD ou, R$ 190,00 (cento e noventa reais) se adquirido em papel, no

endereço: CHESF - Divisão de Cadastro de Fornecedores - DECF,
através da sua Central de Atendimento a Fornecedores - CAF, Rua
Delmiro Gouveia, nº 333, Sala B-310 - Bongi / Recife / PE - CEP
50761-901 - Fones: (81)3229.2523/2537/3298/3162/3164 - Fax: (81)
3229.3173/3373.

PREGÃO ELETRÔNICO No- PG-1.90.2013.7690

A CHESF torna público que realizará na modalidade PRE-
GÃO ELETRÔNICO, através do Sistema licitações-e do Banco do
Brasil, a licitação PG-1.90.2013.7690 para aquisição de CABOS
ELÉTRICOS DE BAIXA E MÉDIA TENSÃO para entrega em Per-
nambuco, Bahia e Piauí. Obtenção do Edital gratuitamente através
dos endereços eletrônicos www.licitacoes-e.com.br ou
www.chesf.gov.br ou mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais)
para aquisição do Edital em Compact Disk - CD ou, R$ 15,00 (quinze
reais) para aquisição em papel, no endereço CHESF - Divisão de
Cadastro de Fornecedores - DECF, através da sua Central de Aten-
dimento a Fornecedores - CAF, Rua Delmiro Gouveia, nº 333, Sala
B-310 - San Martin / Recife / PE - CEP 50761-901 - Fones:
(81)3229.2523/ 2537/3298/3162/3164 - Fax: (81) 3229.3173/3373.
Abertura das propostas às 10h00 do dia 30/01/2014 e Sessão de
Disputa de Preços a partir das 11h00 do dia 30/01/2014 (horários de
Brasília), no endereço eletrônico https://www.licitacoes-e.com.br.

LILIAN ALVES CARNEIRO
Gerente da Divisão de Logística da Contratação

de Bens e Serviços

TOMADA DE PREÇOS No- TP-1.92.2014.0010

A CHESF torna público que realizará a licitação na mo-
dalidade Tomada de Preços: TP-1.92.2014.0010 para contratação de
serviços de REFLORESTAMENTO DE MATA ATLANTICA EM
PERNAMBUCO. Recebimento das propostas: até às 17:00h do dia
18/02/2014. Abertura das propostas: às 9:00h do dia 21/02/2014.
Aquisição do Edital: até o dia 17/02/2014, no horário das 8:30h às
12:00h e das 13:30h às 17:00h, estando disponível em uma das
seguintes opções: gratuitamente pela Internet, no site
www.chesf.gov.br ou, mediante o pagamento de R$ 5,00 (cinco reais)
se adquirido em Compact Disk - CD ou, R$ 15,00 (quinze reais) se
adquirido em papel, no endereço: CHESF - Divisão de Cadastro de
Fornecedores - DECF, através da sua Central de Atendimento a For-
necedores - CAF, Rua Delmiro Gouveia, nº 333, Sala B-310 - San
Martin / Recife / PE - CEP 50761-901 - Fones:
(81)3229.2523/2537/3298/3162/3164 - Fax: (81) 3229.3173/3373. Es-
clarecemos que os horários especificados neste Aviso de Licitação
correspondem ao horário local do estado de Pernambuco.

LILIAN ALVES CARNEIRO
Gerente da Divisão de Logística da Contratação

de Bens e Serviços

AVISO DE RETIFICAÇÃO
CONVITE No- CV-92.2013.3000

A CHESF informa a retificação do Resultado de Julgamento,
referente ao CV-92.2013.3000. Objeto: Projeto Executivo para Cons-
trução do Seccionamento da Linha de Transmissão 230 kV MIRUEI-
RA/GOIANINHA-C1 na Subestação Pau Ferro, publicado no D.O.U,
dia 02/12/2013, seção 3, fl 157. Critério de Julgamento Menor preço;
Empresa Vencedora: MARTE ENGENHARIA LTDA; Onde se lê:


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-01-16T06:20:11-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




